

Prefeitura Municipal de Flor do Sertao - SC
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro/2017 a Dezembro/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Mai/2017	Junho/2017		
	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.089.386,68	1.283.893,88	1.014.243,42	1.092.675,50	1.161.201,92	1.250.053,56		
	1.296.120,47	1.069.729,60	1.006.170,37	1.151.373,17	1.075.178,62	1.776.432,28	14.266.459,47	14.314.343,60
RECEITA TRIBUTÁRIA	38.803,35	60.361,33	61.862,02	68.808,94	41.885,37	31.233,16		
	75.952,74	65.052,37	64.126,87	50.053,93	47.323,01	88.310,82	693.773,91	560.950,00
IPTU	742,54	376,20	3.961,70	22.366,78	1.578,91	1.713,22		
	365,31	-	-	75,84	-	187,35	31.367,85	33.000,00
ISS	33.923,21	13.952,88	23.356,25	20.316,66	16.617,19	20.344,09		
	16.689,58	23.286,06	17.036,78	21.253,42	16.519,73	19.212,08	242.507,93	200.000,00
ITBI	2.800,00	-	4.900,00	500,00	400,00	7.410,00		
	17.487,60	17.300,00	16.531,67	4.740,00	-	5.120,00	77.189,27	55.000,00
IRRF	-	44.411,05	22.838,23	21.084,56	22.661,97	589,43		
	40.742,78	23.510,91	29.148,42	22.841,93	24.437,53	46.165,09	298.431,90	220.000,00
Outras Receitas Tributárias	1.337,60	1.621,20	6.805,84	4.540,94	627,30	1.176,42		
	667,47	955,40	1.410,00	1.142,74	6.365,75	17.626,30	44.276,96	52.950,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	3.300,06	2.972,78	2.812,96	3.926,86	3.116,16	3.019,20		
	3.070,93	3.366,09	2.824,44	2.946,87	4.532,18	2.660,45	38.548,98	44.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	10.677,77	9.537,27	13.716,15	9.327,42	12.045,84	8.090,47		
	11.587,59	10.117,55	7.755,50	6.766,36	5.275,89	4.963,96	109.861,77	67.020,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	15,00	90,00	165,00		
	-	-	15,00	15,00	-	120,00	420,00	1.100,00
RECEITA DE SERVIÇOS	10.943,02	247,80	536,90	561,65	380,51	516,25		
	2.515,94	2.479,14	3.538,25	1.319,47	12.436,72	83.509,50	118.985,15	32.200,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.021.057,57	1.209.376,60	933.729,98	1.008.339,93	1.101.774,61	1.202.830,83		
	1.200.829,54	983.112,81	925.478,26	1.087.702,28	1.004.144,33	1.596.563,53	13.274.940,27	13.560.780,00
Cota-Parte do FPM	557.723,59	714.986,63	447.982,93	539.743,28	612.245,57	564.316,40		
	728.619,34	494.289,46	415.036,66	470.355,00	483.793,06	930.845,06	6.959.936,98	7.346.500,00
Cota-Parte do ICMS	327.502,09	291.243,39	305.430,73	316.936,25	289.969,40	304.555,69		
	304.452,90	310.743,40	340.097,81	320.917,99	327.250,70	349.947,12	3.789.047,47	4.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	3.340,39	10.227,05	11.161,34	8.952,75	10.171,72	9.749,96		

Prefeitura Municipal de Flor do Sertao - SC
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro/2017 a Dezembro/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Maió/2017	Junho/2017		
	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.089.386,68	1.283.893,88	1.014.243,42	1.092.675,50	1.161.201,92	1.250.053,56		
	8.973,71	10.883,20	8.868,57	8.515,26	4.534,08	5.346,63	100.724,66	95.000,00
Cota-Parte do ITR	11,00	138,18	-	78,68	-	22,25		
	16,21	45,30	376,25	635,01	22,92	-	1.345,80	1.200,00
Transferências da LC 87/1996	1.116,09	1.116,09	1.116,09	1.116,09	1.116,09	1.116,09		
	1.116,09	1.116,09	1.116,09	1.116,09	1.116,09	1.116,09	13.393,08	20.000,00
Transferências da LC 61/1989	4.120,39	4.530,77	3.560,37	4.299,18	4.033,82	4.055,75		
	4.556,13	4.263,48	4.553,90	5.747,13	4.692,85	6.474,78	54.888,55	85.000,00
Transferências do FUNDEB	61.413,50	58.799,24	60.588,38	62.008,27	59.865,61	62.346,21		
	58.340,68	60.022,81	63.574,05	61.922,66	60.850,56	67.063,91	736.795,88	700.000,00
Outras Transferências Correntes	65.830,52	128.335,25	103.890,14	75.205,43	124.372,40	256.668,48		
	94.754,48	101.749,07	91.854,93	218.493,14	121.884,07	235.769,94	1.618.807,85	1.313.080,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.604,91	1.398,10	1.585,41	1.695,70	1.909,43	4.198,65		
	2.163,73	5.601,64	2.432,05	2.569,26	1.466,49	304,02	29.929,39	48.293,60
DEDUÇÕES (II)	178.762,55	204.448,26	153.850,08	174.225,08	183.507,12	176.762,99		
	150.989,87	164.267,97	154.009,68	161.457,14	164.281,74	201.990,05	2.068.552,53	2.219.540,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	178.762,55	204.448,26	153.850,08	174.225,08	183.507,12	176.762,99		
	150.989,87	164.267,97	154.009,68	161.457,14	164.281,74	201.990,05	2.068.552,53	2.219.540,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	910.624,13	1.079.445,62	860.393,34	918.450,42	977.694,80	1.073.290,57		
	1.145.130,60	905.461,63	852.160,69	989.916,03	910.896,88	1.574.442,23	12.197.906,94	12.094.803,60

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS, 16/Jan/2018, 14h e 38m.